
  
 
 
 

 

PORTARIA N.º1292, DE 02/12/2025. 

 
 

PRORROGA CONTRATO DE PROFISSIONAIS DA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, 

ESTADO D  O ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 39.433, DE 15/03/2021, E 

TENDO EM VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 

E SUAS ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO 

ATRAVÉS  DA PORTARIA Nº663 de 17/10/2023 

 

 
 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a prorrogar os  contratos 

dos profissionais abaixo relacionados, referente ao Processo Seletivo  004/2023- 

SEMED, conforme Processo 32413/2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz,  02 de dezembro de 2025. 

 
 

 

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO 

            Secretária de Educação 

 

 



  
 
 
 

 

MAT NOME CARGO DE ATÉ 

41950 SILVANA LIRA TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

41954 
MARIA DA PENHA JOVENCIO 
BATISTA ARAUJO 

TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

41967 
STELAINE MELO BORGES DE 
FREITAS 

TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

41975 LEOMARA FERREIRA PEREIRA TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

41998 SAMILHER SOARES COSTA TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

41966 TATIANE RAMOS DE MIRANDA TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

41972 CAMILLA OHANA DE JESUS TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

41988 LETICIA BARBOSA CARVALHO TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

42013 DARA GARCIA BOTELHO TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

42036 LETICIA DE ALMEIDA SILVA TL - AUX.PROF.EDUCACAO BASICA 20/12/2025 18/12/2026 

 


